PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6988/2022

Assunto: Instalação de pórticos (portais) nas principais entradas da cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às instalações de pórticos (portais) nas

principais entradas da cidade.

Destacamos que tais elementos urbanísticos corroboram para a

identificação e para a percepção de pertencimento dos munícipes. A importância histórica

da nossa cidade e seu desenvolvimento ao longo dos séculos guardam verdadeiro

potencial turístico que poderiam ser contemplados na realização de tal projeto.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado